
観劇へのお誘い 
収益事業委員会  

２０２１年１0 月 10 日 
 
日増しに秋が深まってまいりました。皆様にはますますご活躍のことと存じます。 

日頃より収益事業委員会へご協力を賜り感謝申し上げます。近頃ワクチン接種の普及でしょうか、
全国的にコロナ感染者数の減少が続いている状況に社会も少しずつ明るくなってまいりました。 
さて当委員会では、12 月の文楽公演｢仮名手本忠臣蔵｣と、例年好評を博しております｢雅楽｣の

来春２月５日公演の鑑賞を企画いたしました。伝統芸能の充実した時間をどうぞ心ゆくまでご鑑賞
くださいませ。会員内外を問わず皆様お誘い合わせいただき多数のご参加をお待ちしております。 

 
☆国立劇場開場 55 周年記念 12 月文楽公演 

 
○ 会場  国立小劇場     
 
○ 日時  2021 年 12 月 7 日(火)開演 14：00 (終演予定 17：00) 
 
○ 演目  ｢仮名手本忠臣蔵｣ (かなてほんちゅうしんぐら) 

 
・桃井館本蔵松切の段 ・下馬先進物の段 ・殿中刃傷の段 
 
・塩谷判官切腹の段  ・城明渡しの段  ・道行旅路の嫁入 

 
・定員 10 名   

 
・チケット代 1 等席 6.500 円   

 
・申込締切日 10 月 29 日(定員に達し次第締切り) 

 
 

☆雅楽 サントリーホール 
 
○ 会場  サントリーホール  
 
○ 日時  2022 年 2 月 5 日(土) 開演 14：00  出演 東京楽所 
 
○ 演目  ｢国風歌舞 人長舞｣ (くにぶりのうたまい にんじょうまい) 
 

日本雅楽は三分野に編纂されています。 
 

１.国風歌舞―日本固有の音楽 
 

２.唐楽・高麗楽―大陸から伝来した舞踊と音楽 日本で創作された唐楽・高麗楽  
 

３.歌曲―平安期に貴族中心に盛んに創作された歌もの 
 
・チケット代 S 席 6.000 円 定員 20 名 
 
・申込締切日 12 月 14 日(定員に達し次第締切り) 

 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 

◎ お申し込み JAUW 事務所 FAX：03-3358-2889 お問い合わせ 03-3358-2882 


